



# Rygge Kommune

---

Larkollen vel v/Lasse Thorsrud  
Larkollveien 757  
1560 LARKOLLEN

Deres ref.  
Vår ref. 14/852-1  
Saksbeh. Päivi Sinikka Hilska  
Arkiv NAVN Larkollveien,  
FV119  
13.8.2014

## Trær i Larkollen

Fra tid til annen får kommunen spørsmål om felling av gamle trær langs Larkollveien og planting av nye.

### Gamle trær

Overordnet trevegetasjon er med på å gi Larkollen særpreg ved siden av de berømte steingjerdene, arkitektur og veiene. Arealbruksplan for Larkollen ble utarbeidet i 1986. Allerede den gang ble det pekt på viktigheten av trebevaring og fornyelse av trevegetasjon, både langs hovedveien og langs småveier.

Langs Larkollveien er det hovedsakelig store bjørketrær som danner kulisser og skaper egenart. Andre arter langs veien er eik, ask, hestekastanje, furu, fuglekirsebær og hegg. En vanlig bjørk kan bli opp mot 100 år, hengebjørk mye eldre.

Det er en kjent sak at noen av bjørkene har fått råteskader i stammen og kommunen har fått spørsmål om felling. Intensjonen i gjeldende reguleringsplaner i Larkollen er at trær skal bevares, og event. fjerning og skjøtsel forøvrig, skal skje i samråd med kommunens landbrukskontor. Fjerning av råtne og skadede bjørketrær, som kan være fare for mennesker og trafikken regnes som skjøtsel. Målet er at gamle trær skal bevares lengst mulig før man planter nye. Vurdering av trærnes tilstand og event. fjerning av verdifulle trær langs Larkollveien utføres av fagfolk. Skogbruksjef Bjørn Pettersen v/landbrukskontoret kan kontaktes, tlf. 69264353, e-post: [bjorn.pettersen@rygge.kommune.no](mailto:bjorn.pettersen@rygge.kommune.no).

### Nye trær

For å kunne bevare det frodige og intime miljøet er det viktig at det plantes nye trær der man fjerner gamle. Nye trær bør helst være av stedeagne slag. Vi har også fått enkelte spørsmål om treslag som kunne egne seg langs Larkollveien.

Aktuelle alternativer:

**Søtkirsebær eller sk. fuglekirsebær**, full størrelse 12 meter, fin blomstring og høstfarge, vakre frukter, verdifull for bier, tåler trafikkmiljø og forurensning godt.

**Vanlig rogn**, full størrelse 10 meter, fin blomstring og høstfarge, vakre bær, verdifull for bier, tåler trafikkmiljø og forurensning godt.

**Hegg**, full størrelse 12 meter, fin blomstring, bær, verdifull for bier, tåler trafikkmiljø og forurensning godt. Ofte buskformet. Kan enkelte år bli angrepet av heggspinnmøll.

**Agnbøk**, (ikke viltvoksende) full størrelse 12 meter, fin høstfarge og visst løv sitter på treet over vinteren, tåler trafikkmiljø og forurensning godt.

**Rosehagtorn**, (ikke viltvoksende), fin blomstring, kan bli angrepet av rust.

Bjørk, anbefales ikke da det er mange som er allergiske for pollen fra raklene.  
Hestekastanje, anbefales ikke pga størrelsen.

#### Gang- og sykkelvei/fortau

Så lenge tiltak for myke trafikanter gjennom Larkollen sentrum ikke er avklart, vil det være usikkert hvor trærne skal stå. Vi anbefaler å avvente med planting av nye trær langs strekningen Billmannsbakken – Støtvig Hotel inntil det er bestemt hvor gang- og sykkelvei/fortau skal gå og om steingjerder blir flyttet.

Vennlig hilsen



Vibeke Olsen  
Leder for regulering, geodata og byggesak



Päivi Hilska  
Reguleringsarkitekt

Kopi til: Statens vegvesen, Region øst, Postboks 1010, 2605 LILLEHAMMER